2023年 11月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
経済動向委員長 柏木 亮一
まちづくり委員長 木下 学

経済動向委員会・まちづくり委員会 共催 講演会 のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し
上げます。
この度、経済動向委員会およびまちづくり委員会は、共催行事として両委員会の活動方針に沿って、兵庫の地域

経済活性化に関する学びの場の提供を目的に、講演会を下記の通り実施致します。
つきましては、会員の皆様全員にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

記

１．日 時︓2024年 1月 23日（火）１５︓００～１７︓００

２．場 所︓神戸ポートピアホテル 本館地下 1階「和楽」

３．内 容︓

＜講 師＞  株式会社パソナグループ
              代表取締役グループ代表 南部 靖之 氏

＜テーマ＞   「淡路島から目指すWell-being」

【講師略歴】
1952年 1月 5日生まれ。兵庫県神戸市出身。1976年 3月関西大学工学部卒。

1976 年、「家庭の主婦の再就職を応援したい」という思いから、株式会社テンポラリーセンター （現︓株式会社パソナグループ）
を創業。以来「社会の問題点を解決する」という不変の企業理念のもと、年齢・性別・国籍・障害の有無に 関わらず、誰もが自由
に好きな仕事に挑戦できる社会インフラの構築に取り組んでいる。2003 年からは農業分野の人材育成をスタート。さらに、東京・大
手町に地下農場「PASONA O2」や、自然との共生をテーマにしたオフィス「アーバンファーム」、酪農や食の安全に関する情報を 発
信する「パソナ大手町牧場」を開設するなど、国内外に向けた新しい農業のあり方を提案。
現在、東京一極集中による様々な社会課題の解決と地域の活性化を目指し、京丹後、東北、淡路等 全国各地で、多様な才
能を持った人材が集まって地域産業を活性化させる「人材誘致」による新たな雇用創出に取り組んでいる。
2020年には兵庫県淡路島に本社機能の一部移転を発表。未来に向けた新しい働き方・社会のあり方を提言し続けている。

＜スケジュール＞ 講演会    １５︓００ ～ １６︓３０

質疑応答  １６︓３０ ～ １７︓００

４．参加方式︓本講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

５．参加申込︓参加をご希望の方は、1月 19日（金）までに、別紙の申込書にご記入の上、
       FAX（078-392-7236） 又は E-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局へ
       お申込み下さい。

以 上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

経済動向委員会・まちづくり委員会 講演会 参加申込書

２０２４年１月２３日（火）

【 講  演  会  】 １５︓００～１６︓３０
【 質 疑 応 答 】 １６︓３０～１７︓００

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

□ 「会場参加」にて参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）